7
2

[image: image1.png]

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

Администраций=

ЙЫШ~НУ

  17. 06 .2013  № 271
Улат`р хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17 . 06 .2013  № 271
г. Алатырь

	О введении ограничения движения транспортных средств на автомобильной дороге г. Алатырь-«Шемурша-Сойгино-Алтышево»

Руководствуясь статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики №62 от 24.02.2012 г. «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения в Чувашской Республике», на основании акта обследования автомобильной дороги г. Алатырь-«Шемурша-Сойгино-Алтышево» от 17 июня 2013 г.

п о с т а н о в л я е т:

1. В связи с выявлением дефектов, повреждений автомобильных дорог, не допустимых по условиям обеспечения безопасности дорожного движения и в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на автомобильной дороге г. Алатырь-«Шемурша-Сойгино-Алтышево» ввести временное ограничение движение транспортных средств полной массой свыше 7 тонн и ограничить максимальную скорость движения транспортных средств до 40 км/ч.
2. Период временного ограничения движения установить со дня публикации настоящего постановления в муниципальной газете «Вестник Алатырского района» и в сети Интернет на официальном сайте администрации Алатырского района до 30 июля 2013 г.

3. Ибресинскому ДРСУ филиалу ОАО «Чувашавтодор» обеспечить своевременную установку соответствующих дорожных знаков, ограничивающих полную массу транспортного средства и скоростной режим движения;
4. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Вестник Алатырского района» и сети Интернет на официальном сайте администрации Алатырского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его публикации в  муниципальной газете «Вестник Алатырского района» и сети Интернет на официальном сайте администрации Алатырского района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации- начальника отдела по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Аладышкина А.И.

И.о. главы администрации

            Н.И.Шпилевая